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Vastuskiri kontrollkäigu kokkuvõttele  

Lugupeetud õiguskantsler 
 
Õiguskantsleri nõunikud kontrollisid 15.12.2023 hilisõhtul ette teatamata Politsei- ja 

Piirivalveameti Põhja prefektuuri Tallinna kainestusmaja (edaspidi: kainestusmaja). 19.04.2024 
edastatud kontrollkäigu kokkuvõttes on Politsei-ja Piirivalveametile suunatud murekohana (1) 

vaimse tervise probleemidega inimeste kinnipidamine, (2) madratsite väljastamine ja 
temperatuur kambrites ning (3) joogitopside puudumine kambrites. 
 

Nõustume, et vaimse tervise probleemiga inimese koht ei ole kainestusmajas. Joobeseisund i 
tõttu ei võeta vaimse tervise probleemiga inimest psühhiaatriakliinikusse vastu, mille tõttu 

paigutatakse ta esmalt kainestusmajja kainenema, et tema elu ja tervis ei satuks tänaval ohtu. 
Peale kainenemist suunatakse inimene vajaliku abi saamiseks politseipatrulli, konvoi või 
kiirabiga psühhiaatriakliinikusse. Samuti on olnud olukordasid, kus arsti hinnangul pole 

täiendav pöördumine kliinikusse vajalik, vaid soovituslik. Oleme vaimse tervise probleemiga 
inimeste temaatikat psühhiaatriakliinikuga varasemalt arutanud, kuid arutelud ei ole olnud 

tulemuslikud. Seetõttu oleme palunud Siseministeeriumi kaasabi algatamaks koostöös 
Sotsiaalministeeriumiga probleemile lahenduste leidmine.  
 

Teeme kainestusmajas endast kõik oleneva, et inimene kambris ennast ei vigastaks. 
Enesevigastamise või terviserikke märkamiseks on kõik kainestusmaja kambrid kaetud 

videovalvega. Enesevigastamise tõttu oleme pidanud üksikutel juhtude inimesel kambris 
viibides riided ajutiselt eemaldama ning need tagastatakse esimesel võimalusel peale ohu 
möödumist. Käesoleval hetkel oleme saanud Lääne-Tallinna Keskhaiglalt katsetamiseks 

ühekordseid riideid, mis peaksid kergesti rebenema ja lagunema. Hetkel ei ole võimalik nende 
kasutamise tulemuslikkust hinnata.  
 

Madratsite väljastamisel hindame alati, kas kainenema toimetatud inimene võib olla iseendale 
ohtlik, kasutades madratsit enda vigastamiseks. Kui oht on olemas, siis inimesele madratsit ei 

väljastata. Samuti, kui märkame, et joobes inimene käitub agressiivselt, kahjustab madratsit või 
ei kasuta seda sihtotstarbeliselt, oleme madratsi inimeselt ära võtnud. Kaalutletud otsus 
madratsi mitteandmise või äravõtmise kohta tuleb fikseerida isikupõhisel kontroll-lehe l. 

Kainestusmajas kasutusel olevad madratsid on oma tehnilise kirjelduse kohaselt 
lõhkumiskindlad, kuid nende puhastamise ja desinfitseerimise tõttu vastupidavus ajas väheneb. 

Tulenevalt sellest oleme täiendavalt tellinud kainestusmajja madratseid, mille lõhkumine ei 
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tekita suuremat kahju ning saame vajadusel väljastada ka ühekordselt – juhul kui inimene käitub 
agressiivselt, ennast vigastavalt või ei kasuta madratsit sihtotstarbeliselt.   

 
Kainestusmaja hoone kuulub Tallinna linnale ning linna ülesanne on hoolitseda selle eest, et 

hoone tehniline toimepidevus on tagatud. Möödunud aastal oli periood, kui kainestusmaja 
kambrid olid tavapärasest mõned kraadid jahedamad, kuivõrd keskmine õhutemperatuur 
mõõteaegadel ei langenud alla 18 kraadi. Tallinna Linnavaraamet lahendas antud probleemi 

talvekuudel. Kainestusmaja poolt oleme jälgimas ruumide keskmist õhutemperatuur i 
tihedamalt.  

 
Kainestusmaja kambris on võimalik inimesel juua puhast joogivett otse kraanist. Sarnased 
keskkonnasõbralikud süsteemid on kasutusel nii avalikus ruumis kui ka koolides. Tänase 

kogemuse pinnalt ei ole kainenema toimetatud inimesed küsinud eraldi joogitopse, kuid on 
soovitud pudelivett. Vastavalt Teie ettepanekule oleme tellinud kainestusmajja ühekordsed 

biolagunevad joogitopsid, mida vajadusel saame inimestele edaspidi väljastada ja millega ei ole 
võimalik ummistada kanalisatsioonisüsteemi. 
 

Politsei-ja Piirivalveameti Põhja prefektuur on võtnud arvesse Teie poolt välja toodud 
murekohtasid ning käesoleva seisuga oleme leidnud enda poolt võimalikud jätkusuutl ikud 

lahendused ja jätkutegevused. Vaimse tervise probleemidega inimeste kainenema toimetamise 
murekoht on edastatud Siseministeeriumile. Kainestusmajja on tellitud täiendavad madratsid, 
mida saame väljastata inimestele, kes käituvad agressiivselt, ennast vigastavalt või ei kasuta 

madratsit sihtotstarbeliselt. Temperatuuri kambrites on talvekuudel tõstetud koostöös Tallinna 
Linnavaraametiga. Kainestusmajja on tellitud biolagunevad joogitopsid. 
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